7.5.1.2 Não obedecerem às condições estabelecidas no edital; 
7.5.1.3. Forem manifestamente inexeqüíveis ou com preços excessivos;  
7.5.1.3. Serão considerados excessivos os valores apresentados acima do 
especificado nas Planilhas Orçamentárias que compõem o presente Edital, ou seja, 
R$ 251.256,58 (duzentos e cinquenta e um mil, duzentos e cinquenta e seis reis e 
cinquenta e oito centavos). 

7.5.1.4. Serão considerados inexequíveis os preços que não venham a demonstrar 
sua viabilidade, por meio de documentação que comprove que os custos dos 
insumos serão coerentes com o mercado, conforme Art. 48 § 1º da lei 8.666/93, e